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W  roku 1549 ukazała się w  Niem-
czech książeczka pod tytułem: 

„Maj duchowy”, gdzie po raz pierwszy 
maj został nazwany miesiącem Maryi. 
Jednak korzenie nabożeństwa majowe-
go sięgają już początków V w., kiedy na 
Wschodzie zaczęto śpiewać pieśni ku 
czci Matki Bożej. Na Zachodzie,dzięki 
hiszpańskiemu królowi Alfonsowi X, 
zaczęto gromadzić się pod figurami Naj-
świętszej Matki dopiero na przełomie 
XIII/XIV wieku.

Ojcem nabożeństw majowych w  formie 
zbliżonej do tej, którą znamy dzisiaj, jest ży-
jący na przełomie XVII i XVIII wieku jezuita 
o. Ansolani. Gromadził wiernych w kaplicy 
królewskiej na koncertach poświęconych 
Bożej Rodzicielce, a na końcu błogosławił 
zebranych Najświętszym Sakramentem.

W  1859 roku papież Pius IX zatwierdził 
obecnie istniejącą formę nabożeństwa, 
która składa się m.in. z  Litanii Loretań-
skiej, której korzenie sięgają początków 
XII wieku. Modlitwę poszczególny-
mi wezwaniami do Najświętszej Maryi 
Panny zaczęto propagować szczegól-
nie w  Loreto, miasteczku we Włoszech.

W  wielu żywotach świętych oraz kro-
nikach zakonnych można wyczytać 
o  majowym kulcie Maryi Panny. Do-
brym przykładem jest św. Filip Nere-
usz, który gromadził dzieci przy figu-
rze Matki Bożej, zachęcał do modlitwy 
i  do składania u  jej stóp kwiatów. Po-

dobne zwyczaje opisują XVII wiecz-
ne kroniki włoskich dominikanów. 

W Polsce, pierwsze nabożeństwo majowe, 
wprowadzili jezuici w  Tarnopolu (1838), 
misjonarze w  Warszawie w  kościele Św. 
Krzyża w  roku (1852), ksiądz Golian 
w Krakowie (w 1856) i we Włocławku bi-
skup Marszewski (1859). Ks. Wincenty Bu-
czyński (jezuita) wydał we Lwowie pierw-
szą książeczkę o nabożeństwach majowych 
(1839). W dziesięć lat potem podobną bro-
szurę wydał we Wrocławiu w roku 1850 ks. 
Aleksander Jełowicki, zmartwychwstaniec.

Papież Pius XII niejeden raz zachęcał do od-
dawania szczególnej czci Bożej Rodzicielce 
w  miesiącu maju. Tak uczynił w  liście do 
kardynała Alojzego Maglione (Dum saecu-
lum) w roku 1942. Tak uczynił również w li-
ście do tegoż kardynała w roku 1943 (Sin-
gulis annis), w którym szczególnie gorąco 
polecił, by majowe nabożeństwo ofiarować 
dla uproszenia szczęśliwego zakończenia 
wojny światowej. Wreszcie w  encyklice, 
wydanej l maja w roku 1948 (Auspicia quae 
eam) w której papież poleca raz jeszcze mo-
dlitwy w miesiącu maju poświęcić dla upro-
szenia trwałego pokoju. Nad światem bo-
wiem zaczęły gromadzić się nowe chmury.

I  w  naszej rzeczywistości nie brakuje bu-
rzowych chmur, które niejednokrotnie 
przysłaniają na Boga, miłość, radość, po-
kój, dlatego szczególnie w  maju prośmy 
z wiarą Maryję: Rozpędź te burze, groźne 
nawały, by serca nasze w cnocie wytrwały.

Już się zbliża miesiąc maj

x. Michał Mendakiewicz
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Miesiąc maj pragniemy poświęcić 
wychwalaniu Imienia Maryi, które 

jest znakiem  pokory, zaufania i pełnego 
oddania się woli Bożej.  Stojąc pod Krzy-
żem na Golgocie przyjęła rolę Matki Ko-
ścioła. Czy potrafimy docenić znaczenie 
pokornego przyjęcia roli Matki Zbawicie-
la i Matki Kościoła przez Maryję? Tylko 
Ona, jedyna z  pośród ludzi, została tak 
wyróżniona przez Boga. Za Jej wstawien-
nictwem możemy wypraszać wiele łask, 
możemy prosić Ją we wszystkich naszych 
utrapieniach. To Matka niezawodna, słu-
chająca, miłosierna, kochająca. 

 Jej znaczenie i  posłannictwo dostrzegł 
irlandzki Sługa Boży Frank Duff, który 
7 IX 1921 roku w Dublinie, wraz z przy-
jaciółmi utworzył Legion Maryi - ruch 
apostolstwa świeckich, wspólnotę, która 
ma trwać przy Maryi jak wojsko - wier-
nie i posłusznie. Powiedział on, że pod-
stawową cechą każdego apostoła jest 
pragnienie, by Bóg użył go dla swych 
celów. Dlatego musi być otwarty  na dzia-
łanie Ducha Świętego, który każdemu 
daje inne dary i charyzmaty. Duchowość 
prawdziwego nabożeństwa do Najświęt-
szej Maryi Panny pragnął wpoić w dzia-
łalność Legionu Maryi poprzez pracę 
i modlitwę. Zamiast „módl się i pracuj” 
legioniści pracują i modlą się - w tej ko-
lejności i z akcentem na „pracuj”. Według 
niego sedno świętości  tkwi w  radości 
z   całkowitego poświęcenia się Maryi, 
czynienie wszystkiego z  Maryją, w  Ma-

ryi, przez Maryję i  dla Maryi, aby tym 
bardziej być z  Jezusem i  robić wszystko 
z Nim i w Nim. 

 W tym roku będziemy obchodzić 100-le-
cie powstania Legionu Maryi.  Przy naszej 
parafii Legion Maryi powstał 26 lat temu. 
Każdy kto chce w szczególny sposób służyć 
Matce Boskiej może to czynić jako legio-
nista. Prace apostolskie wyznacza ks. pro-
boszcz, a  kierownik duchowy wychowuje 
członków w duchu misyjnej służby. Człon-
kowie aktywni uczestniczą w cotygodnio-
wych spotkaniach formacyjnych w parafii 
(w każdy poniedziałek o godz. 16.30 w sal-
ce obok kancelarii) i angażują się w prace 
apostolskie. Członkowie pomocniczy – 
auksyliatorzy - wspomagają legionistów 
poprzez codzienne odmawianie modlitw 
legionowych i jednej części różańca.

 W  związku z  stuleciem działalności Le-
gionu Maryi, w dniu 12 września o godz. 
9:00 zostanie odprawiona w  naszym Ko-
ściele msza, na którą serdecznie zapraszam 
w imieniu Legionu Maryi, tym bardziej, że 
jest to także kolejna rocznica zwycięstwa 
króla Jana Sobieskiego pod Wiedniem, 
i  Uroczystość Matki Boskiej Piekarskiej, 
u której Jan Sobieski wymodlił to zwycię-
stwo.

 Zapraszam także do przystąpienia w szere-
gi naszej parafialnej wspólnoty.

Janina Sloska – Legion Maryi. 
Kontakt  601 790 071

Maryja – to imię Kościoła Katolickiego

Janina Sloska
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Święto Jezusa Chrystusa, Najwyższego 
i Wiecznego Kapłana obchodzone jest 

w Polsce od 2013 roku. W czerwcu 2012 
r. Papież Benedykt XVI, po zakończonym 
Roku Kapłańskim, rozszerzył możliwość 
świętowania rocznicy świeceń kapłań-
skich w Święto Jezusa Chrystusa, Najwyż-
szego i Wiecznego Kapłana dla całego Ko-
ścioła. W listopadzie 2012 roku Episkopat 
Polski podjął decyzję o  wprowadzeniu 
go w kalendarz świąt a Watykańska Kon-
gregacja ds. Kultu Bożego i  Dyscypliny 
Sakramentów wydała w  lutym 2013 r. 
dla Kościoła w  Polsce dekret, w  którym 
zatwierdziła coroczne jego obchody na 
czwartek po Niedzieli Zesłania Ducha 
Świętego. Po raz pierwszy święto to ob-
chodzono 23 maja 2013 roku.

Święto Jezusa Chrystusa, Najwyższego 
i  Wiecznego Kapłana  ma przypominać, 
że kapłaństwo zostało ustanowione przez 
Chrystusa dla całego Kościoła, czyli du-
chownych i  świeckich. Chrystus wybiera 
ludzi, którymi się posługuje, przez sakra-
ment święceń kapłańskich. Ten kto przyj-
muje sakrament święceń, jest  nosicielem 
Chrystusowego kapłaństwa, jednocześnie 
otrzymuje moc sprawowania sakramen-
tów, w  tym Eucharystii i  odpuszczania  
grzechów. To święto powinno uwrażli-
wić wiernych na obecność tak ogrom-
nego daru w Kościele, jakim jest kapłań-

stwo i  powinno mobilizować wiernych 
do modlitwy za kapłanów oraz wsparcia 
w pełnionej przez nich posłudze. Jedność 
między wiernymi i kapłanami stanowi siłę 
Kościoła.

Episkopat Polski pragnie, aby to święto, 
wprowadzone w ostatnich dniach ponty-
fikatu papieża Benedykta XVI stało się du-
chowym testamentem dla Kościoła w Pol-
sce. Dlatego jako wierni  mamy obowiązek 
modlić się o święte powołania kapłańskie .

W dniu 27 maja br. w czwartek, w naszym 
parafialnym kościele o godz. 18, zostanie 
odprawiona msza święta dziękczynna 
za wszystkich kapłanów, posługujących 
obecnie w parafii, z okazji kolejnych rocz-
nic ich święceń kapłańskich.

Modlitwa za kapłanów to też działanie 
tzw. Apostolatu Margaretka. Jedna „Mar-
garetka“ to siedem osób modlących się do 
końca życia, w wybranym dniu tygodnia, 
za danego kapłana. Obecnie w naszej byt-
kowskiej parafii mamy założonych jedena-
ście Margaretek.  

Zapraszam wszystkich chętnych do mo-
dlitwy za kapłanów w ramach Apostolatu 
Margaretka.

Kontakt: 
Joanna Żak - Apostolat Margaretek 
tel. 602 466 172

27 maja - Święto Jezusa Chrystusa, 
Najwyższego i Wiecznego Kapłana -
rocznica świeceń kapłańskich

Joanna Żak
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Redakcja Ducha Bytkowskiego: Fotogra-
fowanie w kościele to uroczystości, śluby, 
komunie…
Marek Matysik: To też wizyty ważnych dla 
parafii osób, uroczystości rodzinne, jubi-
leusze, prymicje. Bywały lata, że prymicje 
były co roku. Częstotliwość tych dni była 
różna no a  teraz Covid też i  to zmienił. 
Szczególnie jeżeli chodzi o śluby…
A pogrzeby, czy fotografujesz pogrzeby?
Bywało, ale sporadycznie. Zdarza się jednak 
pogrzeb osoby znaczącej, to wtedy fotograf 
na nim jest. U nas tak było we wrześniu.
Jest jakiś określony przepis, mówiący 
o  tym, kto może fotografować i  jak to 
może zrobic?
Robienie zdjęć i nagrywanie filmów w ko-
ściołach regulują wskazania Komisji Epi-
skopatu Polski ds. Liturgii i Duszpasterstwa 
Liturgicznego dotyczące fotografowania 
i  filmowania podczas celebracji liturgii. 
W tym dokumencie jest napisane, że foto-
grafowie i operatorzy sprzętu audiowizual-
nego, którzy zamierzają wykonywać swoje 
czynności podczas celebracji liturgii, są zo-

bowiązani ukończyć specjalny kurs i otrzy-
mać pisemne upoważnienie miejscowej 
władzy duchownej. Jest to kurs dla foto-

Życie parafii na fotografii
rozmowa z p. Markiem Matysikiem, parafialnym 
fotografem.

Na parafialnej stronie internetowej, w zakładce Multimedia, znajduje 
się szczególna kronika tego, co działo się w naszym kościele. Są to foto-
grafie różnych uroczystości i zdarzeń związanych z parafią. Pozwalają 
na sentymentalny powrót i przywołanie wspomnień z tych wydarzeń. 
Ale by się tam znalazły, ktoś je musiał utrwalić w fotografiach...

Redakcja Ducha Bytkowskiego
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grafów i kamerzystów. Po jego zakończeniu 
otrzymuje się zaświadczenie uprawniające 
do fotografowania w kościele. 
Pamiętam pierwszy taki kurs w  1994 
roku. Mam z  niego zezwolenie na foto-
grafowanie w  kościele. Kurs był w  ka-
tedrze, w  krypcie, Kurs prowadził ks. 
biskup Stefan Cichy i  śp. ksiądz Roman 
Kempny – pracował  kiedyś na parafii 
w Michałkowicach. To był taki pierwszy 
kurs. Przyjechało mnóstwo osób, nawet 
byli z  Krakowa, z  Tarnowa. Zaintere-
sowanie nim było ogromne. Na Śląsku 
mamy mnóstwo miast, parafii i dużo we-
sel i wielu różnych ludzi robiących zdjęcia 
w  kościele. Czasem rodzina, przyjaciele, 
nie zawsze zawodowcy. Kuria chciała to 
jakoś uporządkować bo zachowania tych 
fotografujących były różne. Nie zawsze 
odpowiednie dla miejsca, którym jest 
świątynia.
Teraz te kursy są kontynuowane, cieszą się 
nadal popularnością a  informacja o  nich 
jest na stronie Archidiecezji Katowickiej.
Czego zatem nie wolno fotografować w ko-
ściele, kiedy nie powinno się robić zdjęć? 
Zasadniczych zakazów nie ma ale jest 
jasno określone, że zdjęcia należy robić 
z wyczuciem miejsca i sytuacji, w sposób 
godny, bez przeszkadzania, bez wchodze-
nia do prezbiterium w czasie liturgii. Ze 
świadomością tego, co się w danej chwili 
w  kościele dzieje. Każda parafia i  każdy 
ksiądz prowadzący liturgie może mieć 
określone wymogi np. w czasie Pierwszej 
Komunii nie nagrywać, czy też nie foto-
grafować w czasie kazania bo to rozpra-
sza dzieci. Nie powinno się też filmować, 
czy robić zdjęcia w czasie przeistoczenia. 
Chociaż jak się ogląda transmisje z Wa-

tykanu...
Watykan to Watykan. Która z uroczysto-
ści wymaga od fotografa najwięcej ?
Chyba Triduum Paschalne. Trzy dni zdjęć, 
codziennie, z tego samego miejsca i trzeba 
mieć wizje jak pokazać rozróżnienie mię-
dzy np. Wielkim Piątkiem i Wielką Sobotą. 
Także Boże Ciało - no to się trzeba nabiegać 
wzdłuż procesji.  
Od jak dawna fotografujesz w kościele?
Od 1992 roku. Prawie trzydzieści lat… 
Warto dodać, że od paru lat pomaga mi 
w  parafialnych fotografiach nasz młody 
parafianin, pan Paweł. Bardzo utalentowa-
ny, zresztą studiuje w tym kierunku. Mogę 
zawsze na niego liczyć w  sytuacjach dla 
mnie trudnych, które wymagają czasem 
zastępstwa. Ale teraz mam pomoc ze stro-
ny p. Pawła.
A co było najciekawsze?
Hmmm... (tu p. Marek się zamyślił) było 
raz u nas w parafii tak, że dwie siostry brały 
ślub z dwoma braćmi i ksiądz wyraźnie za-
pomniał czy zapytał „czy chcecie …“ jedną 
parę, czy obie pary państwa młodych. Kie-
dy już jedną parę powiązał stułą, to sobie 
przypomniał, że powinien zapytać obie 
pary odrębnie.
Najbardziej miło wspominam jubileusze 
parafialne naszych księży. Wszyscy są 
w  kościele uśmiechnięci. Aż miło foto-
grafować. No i Światowe Dni Młodzieży. 
Tyle było wtedy widocznej dobrej energii. 
Wspominam też bardzo mile występy 
chórów w  naszej parafii. Dawno temu 
były u nas Poznańskie Słowiki. Wspomi-
nam też dobrze fotografowanie występu 
chóru piekarskiego czy nasze koncerty 
Scholi, pobyt w Łagiewnikach i przyjęcie 
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relikwii św. siostry Faustyny, nasze Dro-
gi Krzyżowe w Piekarach. Zwykle zesta-
wiam wykonane zdjęcia tak, by oddały 
charakter fotografowanego zdarzenia.
Zwykle robi się dużo fotografii w jednym 
czasie a na stronie parafii są już tylko wy-
brane. Czy pozostałe archiwizujesz?
Po tylu latach to już się wie , co ma się foto-
grafować i kiedy i tych „odpadających „zdjęć  
jest niewiele. Nieudane kasuje się zaraz po 
zrobieniu. Jest to owszem robione na żywioł, 
czasem robi się kilka zdjęć tego samego uję-
cia, czy momentu bo osoby się ruszają, śpie-
wając maja otwarte usta , rozglądają się i cza-
sem wychodzą na fotografii zamknięte oczy, 
otwarte usta czy niekorzystnie wyglądająca 
mimika. Wtedy trzeba zdjęcie powtórzyć. 
Ale umiejętność wyboru właściwego mo-
mentu na zdjęcie przychodzi z latami prak-
tyki. W czasie komunii jest trudno o portre-
ciki w ławce bo dzieci są żywe i trzeba zrobić 
serię zdjęć by wybrać to jedno..

Rozpoznawany jesteś w kościele jako fo-
tograf parafialny a jeżeli pojawiają się 
inne osoby robiące zdjęcia, to czy mogą 
też fotografować?
Jak mają kurs to wystarczy zgłosić się 
do ks. Proboszcza lub celebransa. Co do 
Pierwszej Komunii to informacja o tym, 
kto może fotografować jest podawana na 
zebraniu rodzicom.
A co w najbliższych planach?
Komunie. W zeszłym roku były w czerwcu 
i wrześniu, może będą w maju, podzielone 
na mniejsze grupy, potem tradycyjnie jak 
co roku odpust i  Boże Ciało 
Co doradził byś tym, których w kościele 
fotografujesz?
Żeby się nie stresowali, zachowywali jakby 
mnie nie widzieli. Wtedy zawsze zdjęcia 
wychodzą bez komplikacji. Reszta należy 
do mnie.

Ks. Jan Macha - Sługa Boży

Lechosław Rostański

Postać księdza Jana Machy winna 
być nam, Bytkowianom, szczególnie 
bliska. Urodził się bowiem 18 stycz-
nia 1914 r. w sąsiednim Chorzowie 
Starym. Przyjął święcenia kapłańskie 
25 czerwca 1939, z  rąk biskupa 
Stanisława Adamskiego, w  kościele 
p.w. Świętych Piotra i Pawła w Kato-
wicach. Był księdzem, sportowcem, 

działaczem ruchu oporu. Aresztowa-
ny i  skazany 17 lipca 1942 na karę 
śmierci. Mimo starań rodziny i  wi-
kariusza generalnego został zamor-
dowany przez Niemców 3 grud-
nia 1942 przez ścięcie na gilotynie 
w katowickim więzieniu. Ciało jego 
prawdopodobnie zostało spalone 
w krematorium w Auschwitz.
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Grudzień 2012 to początek starań 
o  rozpoczęcie fazy diecezjalnej pro-
cesu beatyfikacyjnego, którego re-
zultatem było zatwierdzenie 28 listo-
pada 2019, przez papieża Franciszka, 
dekretu o  męczeństwie Sługi Bożego 
ks. Jana Machy.

W  tym roku, w  czasie Wielkiego 
Postu, Abp Wiktor Skworc skierował 
do nas list pasterski, w  którym 
proponował, by czas ten przeżyć 
wpatrując się w postać ks. Jana Machy. 
Napisał w nim m.in. tak: „W grudniu 
ubiegłego roku ukazała się książka 
papieża Franciszka pt. Powróćmy do 
marzeń. Droga ku lepszej przyszłości. 
Ojciec święty zastanawia się w  niej 
nad przyszłością, naznaczoną drama-
tem pandemii koronawirusa, a  także 
pyta w tym kontekście o rolę Kościoła. 

Przyszłość dzieli na trzy etapy: czas, 
by zobaczyć – czas, by wybrać – 
czas, by działać. Papież proponuje 
nam trzyetapową metodę ewangelic-
znej rewizji życia. Proponuję, byśmy 
w  tym samym kluczu spojrzeli dzi-
siaj na postać Sługi Bożego ks. Jana 
Machy, którego beatyfikacji oczeku-
jemy w bieżącym roku“. 

Na stronach internetowych Archi-
diecezji Katowickiej, a  także w  ser-
wisie pod adresem: www.ksmacha.
pl dostępne są informacje o  Słudze 
Bożym ks. Janie Masze oraz o  jego 

procesie beatyfikacyjnym. Można 
więc na bieżąco śledzić wydarzenia 
związane z  beatyfikacją śląskiego 
kapłana męczennika II wojny 
światowej. Można poznać kalendar-
ium procesu, wykaz osób odpowied-
zialnych za jego przebieg oraz szereg 
dokumentów. Są również umieszc-
zone  modlitwy o beatyfikację oraz 
o  łaski za wstawiennictwem Sługi 
Bożego. 

Od 8.02 .br w poszczególnych dekana-
tach archidiecezji katowickiej prezen-
towana jest wystawa poświęcona 
ks. Janowi Masze. W  naszej parafii 
wydarzenie to ma miejsce od 27.04 
do 11.05.2021. 

Zapraszamy wszystkich Parafian do 
obejrzenia wystawy i  do zapoznania 
się z  prezentowanym na wystawie 
dziełem życia i  świadectwem, jaki 
pozostawił nam ks. Jan Macha.



Na stronie internetowej Archidiecezji Katowickiej a  także na naszej 
stronie parafialnej, w zakładce Różności, można przeczytać o mszach 

organizowanej specjalnie dla małżonków, którzy obchodzą jubileusz sakra-
mentu małżeństwa. 

W tym roku msze święte w intencji jubilatów odbędą się 23 maja 2021 r. Ze 
względów epidemicznych świętowanie jubileuszy odbywać się będzie w czte-
rech parafiach Archidiecezji Katowickiej:

- w Katowicach, Katedrze Chrystusa Króla, godz. 12.00,

- w Rudzie Śląskiej, parafia św. Józefa, godz. 11.30,

- w Rybniku, parafia św. Antoniego (bazylika), godz. 12.00,

- w Pszowie, parafia Narodzenia NMP (bazylika), godz. 12.00.
Jak czytamy na stronie naszej Archidiecezji, zaproszenie do uczestniczenia 
w  Eucharystii. kierowane jest do małżonków obchodzących 5, 10, 15, 20, 
a szczególnie 25, 50, 55, 60-tą rocznicę zawarcia sakramentu małżeństwa. 

Małżonkowie, którzy chcieliby uczestniczyć w  świętowaniu jubileuszy, mogą 
zgłosić chęci uczestnictwa do 11 maja 2021 r. Zgłoszenia można kierować przez 
formularze dostępne na stronie Archidiecezji lub telefonicznie od poniedziałku 
do piątku od 7:30 do 15:30, pod numerem telefonu: 519 546 196.

Ze względów epidemicznych osoby starsze, schorowane zachęcane są do 
uczestniczenia w świętowaniu jubileuszy za pośrednictwem mediów. Z mszy 
w intencji jubilatów będzie również dostępna transmisja z Katedry Chrystusa 
Króla w Katowicach przez łącza internetowe oraz Radio eM.

Jubileusze małżeńskie 
w Archidiecezji Katowickiej



INTENCJE MSZALNE
PONIEDZIAŁEK –  03.05.2021 – UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY, KRÓLOWEJ POLSKI 
  7.00 Do Miłosierdzia Bożego, za wstaw. NMP Królowej Polski, w intencji Ojczyzny oraz o mądrość 
                   i światło Ducha Św. dla rządzących. Ofiara od czcicieli NMP Królowej Polski. 
  7.00 Za + Teodorę Nojman. 
  9.00 Za ++ rodziców Mariannę i Piotra Wrona, braci: Romana, Ireneusza, Henryka; siostry Emilię 
 i Reginę, męża Jana, teściów Balbinę i Władysława Malinowskich, szwagrów, szwagierki, ks. Jana 
 Rydza, dusze w czyśćcu cierpiące.    
  9.00 Za ++ ojca Antoniego oraz Apoloniusza Włodarczyk. 
10.30 Do Miłosierdzia Bożego za + żonę, mamę, babcię Reginę Jabłońską.   
12.00 Za + Wacława Bukowskiego – ofiara od lokatorów z ul. Niepodległości 32.
17.30 NABOŻEŃSTWO MAJOWE
18.00 Za ++ męża  Tadeusza na pamiątkę urodzin, jego rodziców, teściów, rodzeństwo, ++ z rodziny.

WTOREK – 04.05.2021 – WSPOMNIENIE ŚW. FLORIANA, MĘCZ., PATRONA ARCHIDIECEZJI 
  7.00 Do Miłosierdzia Bożego za + żonę, mamę, babcię Reginę Jabłońską.   
  7.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące – z ofiar ze skarbonki.
 NABOŻEŃSTWO KU CZCI ŚW. JANA PAWŁA II
  8.00 Za + Józefa Dratwa – ofiara od lokatorów z Al. Młodych 12.
  8.00 Za + Małgorzatę Maziarz – ofiara od siostry Agnieszki z rodziną.  
17.30 NABOŻEŃSTWO MAJOWE
18.00 Za ++ Jadwigę i Feliksa Czaja, Eugeniusza i Stanisława Czaja, Henryka Lata, Rudolfa Cieluch, 
 pokrewieństwo z obu stron. 

ŚRODA – 05.05.2021
  7.00 Do Opatrz. Bożej, przez wstaw. MB, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą 
 opiekę i błog. Boże dla syna z okazji 50. rocznicy urodzin oraz jego rodziny.    
 NABOŻEŃSTWO KU CZCI MBNP
  8.00 Do Miłosierdzia Bożego za + żonę, mamę, babcię Reginę Jabłońską.   
  8.00 Za ++ z rodzin Pac i Staniszewscy.
  8.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące – z ofiar ze skarbonki.
17.30 NABOŻEŃSTWO MAJOWE
18.00 Za Parafian. 

 CZWARTEK – 06.05.2021 – ŚWIĘTO ŚW. APOSTOŁÓW FILIPA I JAKUBA 
  7.00 Do Ducha Św. w intencji kapłanów naszej parafii, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą 
 o dary Ducha Św. oraz ukształtowanie ich serc na wzór Najświętszego Serca Pana Jezusa i Maryi 
 oraz o godne i święte powołania do służby kapłańskiej, zakonnej i misyjnej. Ofiara od czcicieli 
 MB i Margaretek. 
  7.00 Do Miłosierdzia Bożego za + żonę, mamę, babcię Reginę Jabłońską.   
  8.00 Za ++ męża Jana, rodziców z obu stron, wnuczkę Agatę. 
17.30 NABOŻEŃSTWO MAJOWE
18.00 Za ++ dziadków Marię i Maksymiliana Widera oraz Elżbietę i Wiktora Janik.
20.30 CZUWANIE MODLITEWNE - Za Parafian.



INTENCJE MSZALNE
PIĄTEK – 07.05.2021 
  7.00 Do Najświętszego Serca Pana Jezusa jako wynagrodzenie za grzeszników. Aby miłość Boża
  obdarzyła wszystkich ludzi światłem swego Ducha i rozproszyła mroki naszych czasów. 
 Ofiara od czcicieli NSPJ. 
  7.00 Do Miłosierdzia Bożego za + żonę, mamę, babcię Reginę Jabłońską.   
  8.00 Do Opatrz. Bożej, z podziękowaniem za 75 lat życia, z prośbą o dalszą opiekę w intencji 
 Gabrieli oraz o błog. Boże dla całej rodziny. 
17.30 NABOŻEŃSTWO MAJOWE
18.00 Do Jezusa Zmartwychwstałego z podziękowaniem za dar życia i wiary w intencji Piotra 
 z okazji 60. rocznicy urodzin, z prośbą o dalszą opiekę, zdrowie i Boże błog. /TE DEUM/
18.00 Do Opatrz. Bożej, przez wstaw. św. Franciszka z Asyżu z okazji 20. rocznicy złożenia profesji 
 w FZŚ siostry Krystyny Mikulik, aby gorliwie służyła Chrystusowi, wypełniając obowiązki 
 swojego powołania. O Boże błog. dla niej, sióstr i braci ze wspólnoty franciszkańskiej oraz 
 kapłanów z naszej parafii. 
 KORONKA DO BOŻEGO MIŁOSIERDZIA

SOBOTA – 08.05.2021 – UROCZYSTOŚĆ ŚW. STANISŁAWA, BPA I MĘCZ., głównego patrona 
Polski
  7.00 Za ++ męża Stanisława Cieślińskiego, jego rodziców Władysława i Leokadię, siostrę Edę, 
 brata Kazimierza, dusze w czyśćcu cierpiące. 
  7.00 Do Miłosierdzia Bożego za + żonę, mamę, babcię Reginę Jabłońską.   
  7.00 Za ++ z rodzin: Wyszyńskich, Jabłońskich, Łapińskich, Czajkowskich oraz pokrewieństwo. 
  8.00 Do Opatrz. Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą opiekę i zdrowie 
 w intencji Brygidy i Leszka oraz o błog. Boże dla dzieci z rodzinami. 
17.30 NABOŻEŃSTWO MAJOWE
18.00 W intencji dzieci, które obchodzą 10. rocznicę Wczesnej Komunii Św., ich rodziców 
 i rodziców chrzestnych. 

NIEDZIELA –  09.05.2021 – VI NIEDZIELA WIELKANOCNA 
  7.00 Za ++ rodziców Zofię i Józefa Jóźwik, Józefę i Józefa Kujawskich, szwagra Jana, Stanisława, 
 rodziców chrzestnych, dziadków z obu stron, dusze w czyśćcu cierpiące. 
  7.00 Do Miłosierdzia Bożego za + żonę, mamę, babcię Reginę Jabłońską.   
  9.00 Za ++ Stanisławę Przybyłowicz, córkę Marię, synowe Helenę i Małgorzatę, wnuczkę Wiesławę.      
10.30 Do Opatrzności Bożej, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i dalszą 
 opiekę w intencji katechetki Joanny Kasperczyk z okazji urodzin oraz o błog. Boże i zdrowie 
 dla całej rodziny.
12.00 W intencji Jana Osinkin z prośbą o Boże błog. i potrzebne łaski. 
12.00 W intencji Anny i Pawła w 10. rocznicę sakramentu małżeństwa, z podziękowaniem 
 za otrzymane łaski oraz z prośbą o dalsze błog. Boże i opiekę MB dla małżonków, 
 córki Klary oraz o szczęśliwe rozwiązanie.  
15.00 Msza św. chrzcielna
16.30 NABOŻEŃSTWO MAJOWE
17.00 W intencji Julii Kasprowicz z okazji 21. rocznicy urodzin, z prośbą o błog. Boże i opiekę MB 
 dla solenizantki i całej rodziny. 
20.00 Za + mamę Łucję na pamiątkę urodzin oraz ++ z rodzin Dziadek i Szymańscy.

INTENCJE MSZALNE



• Liturgia Tygodnia: 
- 03.05 – poniedziałek – uroczystość NMP Królowej Polski; 
- 04.05 – wtorek – wsp. św. Floriana, męcz., patrona archidiecezji; 
- 05.05 – środa – wsp. dow. św. Stanisława Kazimierczyka, prezbit.; 
- 06.05 – czwartek – święto św. Apostołów Filipa i Jakuba; 
- 08.05 – sobota – uroczystość św. Stanisława, bpa i męcz., patrona Polski;

• Nabożeństwa majowe odprawiamy codziennie: w niedziele o godz. 16.30, 
zaś w dni powszednie o 17.30. Nabożeństwa są też transmitowane na 
stronie internetowej. 

• Od wtorku można w naszym kościele oglądać wystawę poświęconą kan-
dydatowi na ołtarze, którym jest urodzony w Chorzowie Starym ks. Jan 
Franciszek Macha. Wystawa potrwa do 11 maja.

• Z okazji uroczystości MB Królowej Polski w poniedziałek – 03.05 –  
o godz. 10.00 w kościele Krzyża św. w Siemianowicach zostanie odpra-
wiona msza św. w intencji Ojczyzny.

• W nadchodzącym tygodniu przypadają dni eucharystyczne. W czwartek 
– wieczorne czuwanie modlitewne. O 20.30 msza św., następnie adoracja 
Najświętszego Sakramentu do 22.00. 

• W piątek o godz. 19.00 w salce rozpocznie się kolejny cykl nauk przed-
ślubnych. Przypominamy, że ze względu na limity osób w pomieszcze-
niach, chętni do udziału w spotkaniach powinni wcześniej zapisać się w 
kancelarii.

• W sobotę odwiedzimy chorych i starszych parafian z posługą sakramen-
talną. Prosimy o zgłaszanie ich do czwartku włącznie.

• W niedzielę – 09.05 – o godz. 10,30 zostanie odprawiona msza św. w in-
tencji p. katechetki Joanny Kasperczyk, z okazji jej urodzin.

• Przypominamy, że w tym roku świętowanie jubileuszy małżeńskich zapla-
nowano na niedzielę 23 maja w czterech parafiach. Można zapisać się przez 
stronę internetową archidiecezji katowickiej lub telefonicznie. Szczegó-
łowe informacje publikujemy na naszej internetowej stronie parafialnej.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
V NIEDZIELA WIELKANOCNA


